递延所得税资产 7,640,535.64 1,438,474.70 9,079,010.34

递延所得税负债 740,677.54 1,442,245.34 2,182,922.88

所得税费用 -827,448.38 3,770.64 -823,677.74

未分配利润 79,837,140.62 -3,770.64 79,833,369.98

续上表

对2022年报表的影响

项目 原报表数 调整数 调整后报表数

  递延所得税资产 86,231,962.28 1,152,629.66 87,384,591.94

  递延所得税负债 46,608,734.59 1,157,774.88 47,766,509.47

所得税费用 -33,210,979.21 1,374.58 -33,209,604.63

未分配利润 112,505,828.17 -5,145.22 112,500,682.95

2、会计估计变更：无

(三十三)前期差错更正

1、2023 年度前期会计差错的性质、内容、形成原因。

前期差错更正的原因为本公司在现场检查中发现已披露的财务报告存在与实际情况不符的情况。

调整原因主要列示如下：

（1）2022 年末，预付账款中预付工程款为 19.6 万元未重分类到其他非流动资产，报表列示不

准确。

（2）将槽车配件相关资产通过长期待摊费用核算不合理，应当确认为固定资产。

（3）2021 年、2022 年计算存货跌价准备时售价取值不准确导致跌价准备计提不准确。

（4）个别资产负债表日后发生的销售退回会计处理不准确。

（5）对上海三福明代工业务收入确认依据和确认时点不规范导致收入跨期。

（6）2021 年一笔外销收入实质跨期。

本公司在现场检查后，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的规定，对上述事项进行前期会计差错更正，公司第一届董事会第十次会议审议通过《关于公司前

期会计差错更正及追溯调整的议案》，并对受影响的以前年度的财务数据进行了追溯调整。

2、各个列报前期财务报表中受影响的项目名称和更正金额。

（1）会计差错更正对 2021 年度财务报告相关及累计影响如下：

105

湖北兴福电子材料股份有限公司   财务报表附注

58

3-2-1-60

项目 调整前金额 A
会计差错更正影响

调整金额 B
调整后金额 C=A+B 调整金额占比"D=B/A

应收账款   136,073,920.89   -142,014.70   135,931,906.19  -0.10%

存货   88,366,377.29   -16,125.05   88,350,252.24  -0.02%

其他流动资产   3,610,193.38   -2,914.50   3,607,278.88  -0.08%

固定资产   380,962,571.94   1,064,825.40   382,027,397.34  0.28%

长期待摊费用   3,178,940.49   -1,023,386.27   2,155,554.22  -32.19%

递延所得税资产   9,047,260.62   31,749.72   9,079,010.34  0.35%

未分配利润   79,962,674.51   -87,865.40   79,874,809.11  -0.11%

营业收入   529,629,841.68   -147,827.46   529,482,014.22  -0.03%

营业成本   384,300,164.05   -217,243.58   384,082,920.47  -0.06%

信用减值损失   -2,835,705.42   2,898.26   -2,832,807.16  -0.10%

资产减值损失   -390,312.52   -214,563.03   -604,875.55  54.97%

所得税费用   -791,928.02   -31,749.72   -823,677.74  4.01%

净利润   99,955,648.77   -110,498.93   99,845,149.84  -0.11%

（2）会计差错更正对 2022 年度财务报告相关及累计影响如下：

项目 调整前金额 A
会计差错更正影响

调整金额 B
调整后金额 C=A+B 调整金额占比"D=B/A

应收账款   142,738,236.71   -141,299.96   142,596,936.75  -0.10%

预付账款   8,007,942.26   -196,000.00   7,811,942.26  -2.45%

存货   109,436,485.83   -66,767.39   109,369,718.44  -0.06%

其他流动资产   32,941,965.98   -2,945.35   32,939,020.63  -0.01%

固定资产   943,326,182.73   13,196,024.02   956,522,206.75  1.40%

长期待摊费用   16,824,790.50   -13,055,032.12   3,769,758.38  -77.59%

递延所得税资产   87,371,212.79   13,379.15   87,384,591.94  0.02%

其他非流动资产   22,764,421.70   196,000.00   22,960,421.70  0.86%

资本公积   1,048,195,679.67   49,673.06   1,048,245,352.73  0.00%

未分配利润   112,698,316.50   -106,314.71   112,592,001.79  -0.09%

营业收入   792,496,853.02   698.48   792,497,551.50  0.00%

营业成本   543,014,249.98   -140,988.42   542,873,261.56  -0.03%

信用减值损失   -32,254.42   14.59   -32,239.83  -0.05%

资产减值损失   -3,707,290.85   -92,077.99   -3,799,368.84  2.48%

所得税费用   -33,227,975.20   18,370.57   -33,209,604.63  -0.06%

净利润   191,377,605.70   31,223.75   191,408,829.45  0.02%

(三十四)重大会计判断和估计

本公司根据历史经验和其它因素，包括对未来事项的合理预期，对所采用的重要会计估计和关

键假设进行持续的评价。

很可能导致下一会计年度资产和负债的账面价值出现重大调整风险的重要会计估计和关键假设

列示如下：

1、存货跌价准备

本公司根据存货会计政策，按照成本与可变现净值孰低计量，对成本高于可变现净值及陈旧和

滞销的存货，计提存货跌价准备。存货减值至可变现净值是基于评估存货的可售性及其可变现净值。

106

湖北兴福电子材料股份有限公司   财务报表附注

59

3-2-1-61

鉴定存货减值要求管理层在取得确凿证据，并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响

等因素的基础上作出判断和估计。实际的结果与原先估计的差异将在估计被改变的期间影响存货的

账面价值及存货跌价准备的计提或转回。

2、递延所得税资产

在很有可能有足够的应纳税利润来抵扣亏损的限度内，应就所有未利用的税务亏损确认递延所

得税资产。这需要管理层运用大量的判断来估计未来应纳税利润发生的时间和金额，结合纳税筹划